
Beretning Skive Jagtforening 2022/23 

 

Foreningen har igen været præget af en del aktivitet og det har været et år, hvor Skive Jagtforening 

i høj grad har været synlige ikke bare lokalt men også på landsplan. Jeg vil i det efterfølgende 

gennemgå de enkelte udvalgs aktiviteter samt lidt om bestyrelsens tanker om det fremadrettede.   

Først kan jeg starte med at konstatere, at foreningen har en fin økonomi. Der har været en 

fornuftig balance i forhold til indtægter og udgifter ved de enkelte aktiviteter. Dette har muliggjort, 

at vi igen i år har kunnet foretage nyanskaffelser og iværksætte bl.a. såning af faunastriber i skoven.  

Der er anskaffet ny projektor samt to nye Parforce jagthorn, hvor ca. 50% er finansieret af 

fondsmidler og den anden halvdel af foreningen selv. Vi har også modtaget tilskud til at anskaffe 

yderligere to jagtradioer. Bestyrelsen vil fortsætte med at søge midler ved fonde. Det har vist sig at 

være en rigtig strategi. Jeg glæder mig også over en fortsat medlemsfremgang. Aktuelt har vi 289 

medlemmer + 5 i restance. Der er også udmeldelser, men antallet af nye medlemmer overstiger 

dette. Jeg tror på, at det er bredden i vores aktiviteter og ikke mindst foreningens synlighed, der er 

medvirkende hertil.  

Udvalgene:  

Jagtblæserne. Jeg vil starte med årets absolutte højdepunkt. Med Skive Jagtforening som vært blev 

der i juni afholdt forbundsmesterskab i jagthorn. Mesterskabet blev afholdt ved Resenlund, der 

sammen med en skyfri himmel udgjorde de perfekte rammer for et sådant mesterskab. At afholde 

et mesterskab af den kaliber er en præstation langt ud over det sædvanlige og kræver mange 

frivillige. Her trak vores egne hornblæsere et meget stort læs. Ikke mindst Hans Stephansens 

meget store arbejde i den sammenhæng aftvinger respekt og anerkendelse. Så der skal lyde en 

meget stor tak for indsatsen til vores hornblæsere. Nævnes skal også, at arrangementet er 

bemærket (positivt) flere steder i DJ. Både gennemførelsen samt økonomien, hvor jeg er sikker på, 

at andre kunne lære noget. Resultat for vores egne blæseres deltagelse blev at jagthorns gruppen 

blev nr. 2 og dermed rykker op i A rækken. I mesterrækken blev det til en 3. og 4. plads. Foreningen 

har forsat 3 blæsere i mesterrækken. 

Martin Jørgensen blev kredsmester tidligere på året. 

Jagthund. Som jeg også nævnte i min beretning sidste år, er vi fortsat udfordret på instruktører, så 

der har ikke været gennemført hundedressur. På opfordring fra generalforsamlingen sidste år 

efterlyste vi interesserede på foreningens FB-side men uden resultat. Vi har dog efterfølgende haft 

både Niels Nielsen og Valdemar på DJ kursus og de følger op med den resterende del her til 

efteråret. Det er således ambitionen, at vi igen kan tilbyde hundedressur fra foråret 2024. Skulle 

der være andre, der er interesserede i at uddanne sig som instruktører og bidrage til hundedressur 

i foreningen, så henvend jer til bestyrelsen.  

Også på jagthundeområdet, har vi markeret os i DJ regi, idet vi med Anethe som tovholder har 

afholdt den jyske racedyst. Grundet mangel på terræn måtte vi rykke arrangementet til Vinderup 

Jagtforenings arealer. Det blev et rigtig godt arrangement, hvor vi også her høstede anerkendelse. 



Stor tak til Anethe og de øvrige hjælpere til dette arrangement. I det hele taget skal vi have set på 

mulighederne for terræn med vand til hundetræning. Anders Laigaard har endvidere gennemført   

Schweissprøve her i foråret, ligesom der gennemføres fuldbrugsprøve her i efteråret.   

Jagt- og Skovudvalget 

Der er afholdt fem drivjagter samt én trykjagt. Drivjagterne var præget af meget flot fremmøde. 

Faktisk så flot, at vi næsten drukner i vores egen succes. Der blev nedlagt 4 stk. råvildt, 9 harer, 2 

fasaner samt 40 snepper. Altså en fortsat nedgang i udbyttet når det gælder råvildt. Omvendt ser vi 

fortsat rigtig mange snepper i skoven.  

Vi var også så heldige i januar, at få tilbudt en fasanjagt kvit og frit for vores medlemmer. Jagten 

fandt sted på et revir her øst for Skive. Det blev en rigtig fin dag med fugle i luften og på paraden.  

Fremhæves skal også vores tiltag mht. nyjægerjagterne. Niels er udpeget som foreningens 

nyjægerkoordinator/mentor og har i samarbejde med kreds 2´s nyjægerkoordinator inviteret 

nyjægere til to af foreningens drivjagter. Fem nyjægere pr. gang. Et initiativ, der er taget rigtig godt 

imod og som bestyrelsen agter at videreføre i den kommende sæson.  

Trykjagten vil nok gå over i historien. For første gang blev der nedlagt et stk. dåvildt og til og med 

en rigtig flot dåhjort. Fuldskuffel. Der blev på dagen set meget dåvildt. Det lover godt for 

fremtiden.  

Bukkejagten er forløbet tilfredsstillende med 2 nedlagte bukke. Nedlagt i hhv. Skive Plantage og i 

Fly.  

Kontrakten med Skive Kommune udløber d. 30/9-2025. Det vil være dejligt, hvis vi i løbet af 2024 

kan få en forlængelse på plads. Gerne en ny 10-årig kontrakt. Samarbejdet med Hem Jagtforening 

omkring jagten har igen fungeret upåklageligt. Der er en rigtig god kemi og arbejdsfordeling.  

Arbejdsdag 

Vi havde en fin arbejdsdag, hvor vi bl.a. plantede ca. 1000 træer og buske. Et rigtig godt projekt til 

gavn for vildtet og biodiversiteten. Faunastriber blev sået og her mødte Niels som sædvanligt op 

med sin traktor. Der er ingen tvivl om, at den slags projekter bidrager til et godt renommé og er et 

vigtigt signal bl.a. overfor lokalpolitikerne, der i sidste ende skal stå bag en kommende fornyelse af 

kontrakten.  

Skive jagtforening hjælper med bestandsregulering af råger på de kommunale områder. Det er en 

god mulighed for spændende "jagt" for vores medlemmer. Mange borgere sætter stor pris på vores 

indsats. I de seneste år har tilslutningen til reguleringen været faldende, så det er glædeligt, at der i 

år kunne konstateres en svag stigning i antallet af tilmeldte. 14 reguleringsjægere havde således 

tilmeldt sig. Som noget nyt, var der i forbindelse med den årlige skovdag, inviteret til fælles 

orientering om regler og vilkår for reguleringen. Her var der stort set fuldt fremmøde. Fra og med 

2023 er der krav om, at reguleringsjægere bærer orange vest med påskrift "reguleringsjæger". 

Jagtforeningen har fået udleveret veste af Skive kommune. Der er gode tilbagemeldinger på det 

tiltag, idet flere borgere har kvitteret positivt, når vi har færdes i skoven. I forhold til afskydning af 



råger, var tilbagemeldingerne ikke så opløftende. Tidligt løvspring gjorde forholdene meget svære 

og det blev da samlet set også kun til 153 rågeunger.  

 

Aktivitetsudvalget.  

Foreningen har i foråret afholdt tre klubaftener. 20 interesserede medlemmer var i februar mødt 

op til vores klubaften om udstyr til natjagt. Andy Nielsen, fra forretningen "Nieload", fortalte om de 

forskellige muligheder for natsigtemidler og der blev afprøvet grej udenfor hytten. En rigtig fin 

aften, hvor enkelte også fik handlet til gode priser. 

Danmarks Jægerforbunds våbenkonsulent, Nicholai Vigger Knudsen, kom på besøg i marts måned 

gav de ca. 25 fremmødte jægere nyttig viden om blyfri riffelammunition. Der var stor spørgelyst og 

de fleste gik vist lidt klogere derfra. 

I april afholdt vi forårets sidste klubaften. Storvildtjæger Lars Storgaard og datter Camilla Storgaard 

fra Diana Jagtrejser havde lagt vejen forbi med et spændende foredrag. En hyggelig aften med en 

masse nyttige og praktiske informationer om jagtrejser til udlandet. Vi kunne dog godt have været 

lidt flere – færre end 10 medlemmer mødte op. 

Vi er altid interesserede i forslag til klubaftener. Skulle der sidde medlemmer i forsamlingen med 

en god ide, så tøv ikke med at tage kontakt til bestyrelsen. 

Minder om, at der er kursus i vildthygiejne d. 19/9. Kursus opfylder kravene for deltagelse i jagter i 

Tyskland.  

Skydeudvalget 

Vi har fortsat vores samarbejde med hjortebanen. En aktivitet, der har været efterspurgt af vores 

medlemmer. Indskydning op til bukkejagten var særligt første gang velbesøgt. Anden gang var der 

meget begrænset deltagelse, hvilket får os til at overveje, om vi skal reducere til én 

indskydningsaften. Skydning til hjort blev gennemført d. 29/8 på hjortebanen.   

Hytten 

Jagthytten er omdrejningspunktet for lagt de fleste af vores aktiviteter. Så den skal vi alle sammen 

være med til at passe på. Det gælder også, hvordan hytten efterlades, når den har været i brug. 

Bestyrelsen søger løbende at opretholde standarden og foretager de investeringer, der er 

nødvendige. Også her kan de forskellige fonde komme til deres ret. Bl.a. ny projektor er anskaffet. 

Samtidig udlejes hytten i det omfang, det er muligt. Både til private og til Skive Kommunes 

dagpleje. Det giver et godt tilskud til driftsøkonomien.  

Øvrigt 

På det jagtpolitiske område sker der en hel del. Bestyrelsen søger at være opdaterede (og at få 

indflydelse) ved aktiv deltagelse i både Skive Jægerråd ved undertegnede og Jesper, DJ 

kredsbestyrelse ved Steffen og undertegnede, ligesom Jesper har deltaget i DJ 



repræsentantskabsmøde. Vi har endvidere deltaget i kredsens årsmøde med 6 deltagere. 

Jægerrådsårsmødet blev afholdt her i hytten.  

Aktuelt lige nu er ”Udsætningsforliget”, der i store træk lægger op til udfasning af udsætning af 

ænder over de kommende 5 år men en indtil videre fastholdelse af mulighed for udsætning af 

fasaner og agerhøns i en 10-årig periode, hvorefter dette på ny tages op til overvejelse. 

Hjortevildtforvaltningen er fortsat et område, der optager mange her i landsdelen. Denne opgave 

er genoptaget i vildtforvaltningsrådet og vi venter i spænding på, hvad konsekvenserne bliver for 

Skive/Salling området. Endelig er der igangsat en proces frem mod 2025 med revision af 

jagttiderne ligesom der arbejdes med input til den kommende revidering af våbenloven.   

Samarbejdet med Skive kommune er fortsat meget tilfredsstillende. Vi er på det område meget 

privilegerede sammenlignet med mange andre foreninger. Det er klart, at der efterhånden er 

mange brugere af skoven. Særligt den nordlige del, men jeg syntes, vi løbende finder gode 

løsninger. Bestyrelsen vil fortsat have fokus på det område.  

Endelig vil jeg kort nævne vores grund ved vandværket. Vurderingsstyrelsen fremsendte tidligere 

på året en skrivelse, hvoraf det fremgik, at man forventede at ændre grundens kategori fra 

”ubebygget landbrugslod” til ”erhvervsejendom”. Dette kunne vi ikke acceptere, da det forventeligt 

ville medføre en betydelig øget ejendomsbeskatning. Bestyrelsen fremsendte derfor en klage 

begrundet i bl.a. miljømæssige forhold samt grundens aktuelle status hhv. anvendelse. Skive 

Jagtforening har efterfølgende fået medhold i klagen.  

Sammenfatning 

Det har været et godt år for Skive Jagtforening og hvor jeg gerne vil takke både bestyrelsen, de 

enkelte udvalg samt de øvrige frivillige for en meget stor indsats. En indsats som der er lagt mange 

timer i. Vi har heldigvis en god bestyrelse med god kemi og vilje til at drive vores forening videre. 

Jeg er derfor også glad for, at næsten alle der er på valg genopstiller. Anethe har valgt at tage en 

pause efter at have leveret en kæmpe indsats i mange år. Både som kasserer og som koordinator af 

”alt muligt”. En indsats der aftvinger stor respekt.  

Vi har haft nogle af de helt tunge projekter og aktiviteter (FM jagthorn og jysk racedyst) samtidig 

med, at de andre aktiviteter skulle køre videre. Når jeg ser det lidt fra oven, syntes jeg, at DJ 

forventninger (og krav) til den frivillige og ulønnede indsats er endog meget høje. Jeg tror man 

kommer til at se ind i dette, hvis man fortsat skal rekruttere frivillige til foreningsarbejdet.   

Jeg forventer, at vi nu kan se ind i et år med knap så ressourcekrævende aktiviteter, men vi vil 

fortsætte det nuværende ambitionsniveau og helst udbygget med aktiviteter på hundeområdet.  

  

 


